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Midlertidig godkjenning av Noark 5-løsning, Acos Websak fra Acos AS 
 

Riksarkivaren gir herved systemet ACOS Websak fra ACOS AS en midlertidig 

godkjenning som en komplett Noark 5-løsning, som kan fungere frittstående eller 

integreres med ett eller flere fagsystemer. ACOS Websak tilfredsstiller kravene til 

Noark 5 kjerne med enkelte forbehold, som er angitt nedenfor.  

 

Godkjenningen av ACOS Websak bygger på følgende elementer: 
1. Egenerklæring med kommentarer mottatt 29.3.2010.  

2. Kontroll av avleveringsuttrekk produsert under demonstrasjon 6.4.2010 og 

revidert uttrekk mottatt 7.4.2010.   

3. Presentasjon og demonstrasjon av definerte egenskaper ved ACOS Websak på 
møte mellom ACOS AS og Riksarkivaren 25.3.2010. 

 

Det gis midlertidig godkjenning: 

Det presiseres at godkjenningen ikke bygger på en systematisk testing av de 

strukturelle og funksjonelle krav som oppgis som oppfylt i egenerklæringsskjemaet.  

ACOS AS er selv ansvarlig for at disse kravene er korrekt og komplett implementert 

i ACOS Websak.  

 

Godkjenningen som gis, er midlertidig. Riksarkivaren forbeholder seg retten til å 

kreve at det produseres nytt avleveringsuttrekk for å opprettholde godkjenningen, og 

ACOS AS er forpliktet til å produsere nytt avleveringsuttrekk og rette opp feil som 

eventuelt avdekkes under testen dersom Riksarkivaren krever det. En endelig 

godkjenning forutsetter også at nærmere angitte krav oppfylles.     
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Forutsetninger for endelig godkjenning: 

En endelig godkjenning vil bli gitt på bakgrunn av uttrekk fra en løsning integrert 

med eller basert på ACOS Websak som har vært i produksjon i minst seks måneder. 

Det kreves da at det produseres et avleveringsuttrekk fra produksjonssystemet i tråd 

med godkjenningsprosedyren, og at avleveringsuttrekket godkjennes av 

Riksarkivaren.  

 

ACOS Websak godkjennes midlertidig med følgende kommentarer: 

Det går fram av egenerklæringsskjemaet med vedlegg at enkelte obligatoriske og 

betinget obligatoriske krav til Noark 5 kjerne ikke oppfylles fullt ut i ACOS 

Websak. Systemet gis likevel midlertidig godkjenning med de forbeholdene som 

ligger i at det ikke er en komplett oppfyllelse av alle O-krav. Nedenfor framgår noen 

av de mest sentrale punktene hvor det er avvik fra kravene. For øvrige avvik, se 

egenmelding med vedlegg. Alle henvisninger til krav referer til Noark 5 versjon 2.0.  

 

 Websak har per dato ikke fullt utbygde funksjoner for kassasjon, jf. 

funksjonelle krav til bevaring og kassasjon: Kravene 5.10.22-5.10.36. Det 

blir oppgitt at funksjonaliteten vil være på plass ved årsskiftet 2010/2011. 

 Krav 6.1.11 sier at det ikke skal være mulig å avslutte en Saksmappe uten at alle 

hoveddokumenter på registreringene i mappen er lagret i arkivformat. I Websak 

kontrolleres det ikke at alle hoveddokumenter er i arkivformat. 

 Krav 6.1.34 angir at det skal være mulig å endre (reversere) status for en 

Journalpost etter at status er satt til ”Ekspedert”, ”Journalført” eller ”Arkivert”. 

Men når status reverseres, er det bare tillatt å endre følgende metadata: tittel. 

Endringer skal logges. I ACOS Websak er det mulig å endre alle metadatafelter.  

 Det er mulig å flytte en registrering som avskriver en annen registrering uten 

at denne flyttes med. Dette bryter med krav 6.2.9 som sier: Det skal ikke være 

mulig å flytte en Registrering hvis denne avskriver eller avskrives av andre 

Registreringer som ikke flyttes. Hvis dette forsøkes skal brukeren få melding om 

hvilke koblinger som sperrer mot flytting.  

 Krav til logging av hendelser i arkivets livssyklus, struktur og 

klassifiseringssystem, kravene 13.4.28-13.4.37, oppfylles ikke fullt ut. Det 

oppgis at deler av informasjonen kan utledes fra systemloggene av ACOS selv, 

men ikke av bruker.  

 

Hvorvidt det er nødvendig å oppfylle de enkelte kravene ovenfor, vil i noen grad 

avhenge av hvilke behov den enkelte bruker av løsningen har. Ansvaret for at 

kravene i arkivloven med forskrifter og i Noark-standarden oppfylles, ligger hos 

forvaltningsorganet som skal bruke løsningen.  

 

Fullt utbygget funksjonalitet for kassasjon må være på plass før løsningen tas i bruk 

av en arkivskaper som har behov for slik funksjonalitet. 

 

Krav 6.1.11, kontroll med at alle hoveddokumenter er i arkivformat før saksmappe 

kan avsluttes, må være oppfylt før endelig godkjenning kan gis. 

 

Krav 6.1.34, endring av Journalpost, må være oppfylt før endelig godkjenning kan 

gis.  
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Krav 6.2.9, flytting av en registrering, må være oppfylt før endelig godkjenning kan 

gis.  
 

De obligatoriske kravene til logging, kravene 13.4.28-13.4.37, må være oppfylt for 

endelig godkjenning kan gis.  

 

Bekjentgjøring: 

Den foreløpige godkjenningen av ACOS Websak vil bli bekjentgjort på 

Riksarkivarens Internettsider, sammen med egenerklæringen og vedlegget.  En 

fremtidig endelig godkjenning vil også bli publisert her.  

   

 

 

Med hilsen 

 

 

 

Ivar Fonnes 

riksarkivar Anne Mette Dørum

 avdelingsdirektør 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


